

Redaktor odpowiedzialny: Teodor Żychliński w Poznaniu. Administracja i ekspedycja: Plac Wilhelmski No. 5. Biuro redakcyjne: Lipowa ul. No. 1.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna w monachii... w Warszawie... w Berlinie... w Petersburgu... w Londynie... w Paryżu...

Wrocławiu: Jenke & Sarnighausen, Junkernstrasse 12. — W Krakowie: Józef Czech, księgarz. — F. H. Richter, księgarz i nakładca Strzechy we Lwowie przy placu Maryackim. — W Paryżu (przyjmują przedpłaty) Librairie du Luxembourg...

AJENCYE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:

POZNAŃ, 18 września.

Korespondent nasz lwowski (3), który przed kilku dniami pierwszy był podał wiadomość, iż sejm galicyjski zamierza obok adreśu uchwalić także rezolucyjną na podstawie statutu krajowego...

Sejm królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskim oświadcza na mocy § 19 statutu krajowego: I. że stworzony państwowemi ustawami zasadniczymi z dnia 21 grudnia r. 1867 ustrój monarchii, nie dając naszemu krajowi tyle ustawodawczej i administracyjnej samodzielności...

d) ustawodawstwo o ochronie umysłowej własności; e) ustanawianie zasad nauczania w szkołach ludowych i gimnazjach i ustawodawstwo o uniwersytetach; f) ustawodawstwo w przedmiotach prawa karnego i policyi karniej, ustawodawstwo prawa cywilnego i górniczego; g) ustawodawstwo o głównych zarysach organizacji władz sądowych i administracyjnych...

29 cesarstwo bądź wspólnie, bądź oddzielnie zwiędzać będą kościoły, klasztory, szpitale, zakłady publiczne wszelkiego rodzaju, a wieczorem znajdować się mają na balu miejskim w ratuszu; wreszcie we środę 30 wyjadą cesarstwo z Krakowa do Tarnowa, w gościnie do księżąt Sanguszków...

w Krakowie entuzjastyczne przyjęcie, bezpośrednio po stłumieniu powstania węgierskiego i po odniesieniu ostatecznego zwycięstwa we Włoszech. Ogół polski podzielił naówczas z głębi serca gorący protest przeciw służalcemu Gibellinizmowi polskiemu, który, nie mając narodowej racji bytu...

Dwie chwile z istnienia rządu narodowego.

Spisane przez naczelnego świadka. (Zobacz nr. 180 i 214 Dz. Pozn.) (Ciąg dalszy.) W początkach września przybył do Warszawy znów Franciszek Dobrowolski i Stanisław Frankowski, którego rząd własnego spokoju jeszcze w miesiącu lipcu wysłał za granicę...

ustąpił, warując jednak, że władzę złoży tylko w ręce Franciszka Dobrowolskiego, Stanisława Frankowskiego i Wojciecha Biechońskiego, byłego komisarza województwa krakowskiego do czasów dyktatury Langiewicza. Istotnie dnia 16 września zwołani członkowie rządu władzę swą złożyli na ręce powyższych...

Odwiedziny cesarskie w Galicyi.

Dawniej, gdy cesarz Austrii zjeżdżał do Galicyi, wychodziły jego odwiedziny na nie innego, jak na sposobność i pole bezpłodnego popisu ze strony arystokratyczno-zachowawczego lojalizmu dla reprezentanta najstarszej w Europie dynastji...

wewnętrznych w miejsce Dobrowolskiego powołany Józef Janowski, był członek rządu ostatecznie były sekretarz stanu. Jak tylko rząd ten stanął, natychmiast zaufanie przywrócone zostało. Wydziały rozpoczęły swe czynności. W Płockie i Augustowskie wysłane zostały znakomite sumy dla zorganizowania oddziałów i wzmocnienia tam powstania...





